

## **CONSEIL COMMUNAUTAIRE**

# **MERCREDI 12 FÉVRIER 2025**

## ORDRE DU JOUR

- Ouverture de la séance et appel des membres pouvoirs
- Adoption du procès-verbal de la séance du 12/12/2024
- Désignation d'un secrétaire de séance

### **RESSOURCES ET MOYENS**

1 - SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS - EXERCICE 2025 Madame CAMPELLO

## **DÉVELOPPEMENT**

- 2 ADOPTION DE LA CHARTE "LES ÉCLAIREURS DU NUMÉRIQUE" AVEC LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME Madame ARNAVON
- 3 CONVENTION D'OBJECTIFS ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION ET L'EPIC "OFFICE DE TOURISME DE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION" Madame ARNAVON
- 4 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION ET L'ASSOCIATION "DESTINATION DRÔME PROVENÇALE" POUR LA PÉRIODE 2024-2027

Monsieur PHÉLIPPEAU

## **AMÉNAGEMENT**

- 5 DEMANDE DE GARANTIE D'EMPRUNT SOLLICITÉE PAR ALLIADE HABITAT POUR LE FINANCEMENT D'UNE OPÉRATION DE CONSTRUCTION DE 3 LOGEMENTS PUBLICS CONVENTIONNÉS « LES BUIS » À CHÂTEAUNEUF DU RHÔNE Madame CAMPELLO
- 6 GUICHET NUMÉRIQUE DES AUTORISATIONS D'URBANISME APPROBATION DES CONDITIONS GÉNÉRALES D'UTILISATION Monsieur GOUTIN
- 7 CONVENTION DE SUPERPOSITION D'AFFECTATIONS SUR LE DOMAINE PUBLIC CONCÉDÉ À LA COMPAGNIE NATIONALE DU RHÔNE AU PROFIT DE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE Monsieur BEYNET
- 8 CONVENTION DE SUPERPOSITION D'AFFECTATIONS SUR LE DOMAINE PUBLIC CONCÉDÉ À LA CNR AU PROFIT DE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION - VÉLOROUTE VOIE VERTE DU JABRON Madame QUENARDEL





- 9 MISE EN ŒUVRE D'UNE EXPÉRIMENTATION DE FINANCEMENT DES TRAJETS DE COVOITURAGE Madame QUENARDEL
- 10 ÉVOLUTION DU SERVICE PUBLIC DE LA RÉNOVATION DE L'HABITAT SUD DRÔME PROJETS DE CONVENTIONS ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION, STRUCTURE PORTEUSE DU SERVICE AVEC LES 4 EPCI PARTENAIRES, L'OPÉRATEUR ET L'ANAH Monsieur CARRERA

#### **ENVIRONNEMENT**

- 11 REDEVANCE ASSAINISSEMENT 2025 BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION Monsieur ICARD
- 12 DÉBAT SUR LES ZONES D'ACCÉLÉRATION POUR LES ÉNERGIES RENOUVELABLES Madame FALCONE

#### **FAMILLE**

- 13 BOURSES AU PERMIS DE CONDUIRE Madame FIGUET
- 14 BOURSES AU BAFA Madame FIGUET
- 15 MODIFICATION DU NOM DE LA LUDOTHÈQUE Madame FIGUET
- 16 CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION ET LE CENTRE D'ACTION MÉDICO-SOCIALE PRÉCOCE (CAMSP)

  Madame PIALLAT

#### **CULTURE**

- 17 ACTUALISATION DU RÈGLEMENT INTÉRIEUR DE LA MÉDIATHÈQUE MAURICE PIC Madame MENOUAR
- 18 CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION ET L'ASSOCIATION "PRÉSENCE(S) PHOTOGRAPHIE"

  Madame MENOUAR
- 19 CONVENTION DE PARTENARIAT PLURIANNUEL ENTRE MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION ET L'ASSOCIATION "COMITÉ MISS DRÔME MÉRIDIONALE" Madame MENOUAR
- Compte rendu des décisions communautaires
- Questions diverses au sens du règlement intérieur
- Questions écrites

